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Stockholms universitet 
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Justeras datum: 

   
 
     
Anna Jänis  Jan-Eric Sundgren  Anders Ynnerman 
(sekreterare)  (ordförande)  (justerare) 
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1 

 

Godkännande av agendan 

Dagens agenda godkändes. 
 
 

 

2 

 

Adjungerade personer 

Björn Alling och Anna Jänis adjungerades till mötet. Anna Jänis valdes 
till mötessekreterare. 
 

 

 

3 

 

Val av justerare 

Jan-Eric Sundgren och Anders Ynnerman valdes till justeringspersoner. 
 
 

 

4 

 

Föregående mötesprotokoll 

Några mindre justeringar har inkommit från Bengt Persson som skall 
läggas in i protokollet. Bengt uppmärksammade också frågan om känslig 
data som var med på agendan förra gången och om vikten av att redan 
nu påbörja det juridiska arbetet samt om vikten av att det slutliga 
beslutet fattas efter sommaren. Jan-Eric Sundgren bekräftade detta. 
Inga andra synpunkter har funnits på föregående mötesprotokoll. 
Protokollet läggs till handlingarna. 

Jan-Eric ställde frågan om hur detaljerade protokollen från 
styrelsemöten skall vara. Styrelsen kom fram till att det är bra att ha 
detaljerade protokoll nu i början då många viktiga frågor diskuteras, för 
att kunna följa upp diskussionerna inför olika beslut för transparensen i 
beslutsprocessen. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Diskussion 

5 Rapporter 

Information 
 

 
 
 
 
 

a) Rapport från föreståndaren om verksamheten. Björn Alling 

återrapporterade till styrgruppen från verksamheten: 
Alla system fungerar, är i drift och används. Kortare driftavbrott 
förekommer för att göra uppgraderingar. 

b) Rapport om status för NAISS avtalsprocesser. LiU:s rektor skickade i 
måndags, den 19/6, förslag till övergripande NAISS avtal till 13 
lärosäten. Lärosätena har idag återkommit med några följdfrågor 
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Diskussion/ 
Beslut 

gällande NAISS styrande dokument men inga andra frågor har 
inkommit. Det tar nu ca en vecka för att få tillbaka de signerade 
övergripande avtalen. Detta kommer att följas upp. Andra avtal som är 
aktuella nu är filialavtalen. Dessa håller nu på att tas fram. 
Uppdragsavtal avseende drift av gamla SNIC resurser är skickade till 
lärosätena och det pågår nu en dialog kring avtalen för att kunna signera 
dem. Lunds universitet har redan signerat sitt uppdragsavtal. Avtal 
gällande SUPR/SAMS och NAC WG är också under framtagande. 

c) Rapport om EuroHPC JU beslut om att bevilja LiU:s ansökan. Förra veckan 
kom besked om att ansökan blev beviljad. Det offentliggjordes i 
måndags, den 19 juni, på konferensen i Lund som ordnades av 
Europeiska unionens råd där Sverige har ordförandeskapet. 
Konferensen handlade om ”Potentialen i forskningsdata – nya 
möjligheter och fördelar för samhället genom forskningsinfrastruktur”. 
Offentliggörande av att LiU:s ansökan blev beviljad noterades av 
konferensdeltagarna som en stor händelse.  

Anders Ynnerman visade en viss oro för nyhetsartikel om EuroHPC som 
var publicerad på LiU:s hemsida och som hade för stor fokus på LiU. 
Man borde i stället belysa att EuroHPC hamnar i Sverige och fokusera 
mer på det nationella perspektivet. Styrgruppen var överens om detta 
och kom fram till att Jan-Eric Sundgren och Anders Ynnerman skall ta 
upp frågan med LiU:s rektor Jan-Ingvar Jönsson, Dnr LiU-2023-01947. 

I slutet av diskussionen tackade Jan-Eric alla som har skrivit EuroHPC 
ansökan: Erik Lindahl, Patrick Norman och Matts Karlsson m.fl. Han 
har även tackat alla som var med på hearingen i Luxemburg för ett bra 
arbete. 

d) Rapport från Lund-konferensen. Jan-Eric Sundgren och LiU:s rektor 
Jan-Ingvar Jönsson var med på konferensen i Lund. Det gav dock inte 
så mycket gällande den svenska medfinansieringen av EuroHPC. 
Energi- och näringsminister Ebba Busch var inte med på konferensen 
och dessutom saknades representanter från Vinnova. Anders Ynnerman 
som var med på konferensen hade möjlighet att prata med 
utbildningsminister Mats Persson och lyfte upp frågan om NAISS och 
medfinansiering av EuroHPC. Mats Persson var positivt inställd till 
medfinansieringen. Rektorer från Chalmers tekniska högskola och 
Lunds universitet som var med på konferensen bekräftade också vikten 
av att hitta medfinansiering för EuroHPC. 

e) Övriga rapporter. Jan-Eric Sundgren informerade styrgruppen att han 

kommer att skicka sitt informationsbrev om NAISS till universitetens 



LINKÖPINGS UNIVERSITET 

NAISS, National Academic Infrastructure 
for Supercomputing in Sweden  

Sammanträdesdatum 2023-06-21
PROTOKOLL

NAISS 2023-6
 4(6)

 
 
 

    

   
 

ledning imorgon, den 22/6. 
 
 

6 EuroHPC, det fortsatta arbetet för svensk medfinansiering, mm 

Diskussion 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Beslut 
 
 

Jan-Eric Sundgren lyfte frågan om att styrgruppens arbete med att säkra 
upp den svenska medfinansieringen av EuroHPC behöver vara mera 
strukturerad. Han tyckte att en undergrupp behöver skapas för att jobba 
med säkring av medfinansieringen. Björn Alling uppmärksammade dock 
styrelsen att VR har den formella rollen för att äska medfinansiering 
från regeringen. VR håller nu på att skriva själva äskandet med stöd från 
NAISS och RISE. Styrgruppen ville se äskandet från VR innan det 
skickas till regeringen, vilket Björn lovade att ordna. 

Bengt Persson undrade ifall man får mindre medfinansiering än det är 
tänkt kan man bygga ett mindre system. Erik Lindahl svarade att det har 
man inte lov att göra och att det måste i så fall förhandlas med EU. 

Jan-Eric föreslog att han tillsammans med Erik Lindahl och Anders 
Ynnerman bildar undergruppen som tar fram en plan för att säkra 
medfinansieringen av EuroHPC, Dnr LiU-2023-01947. Gruppen skall 
träffas redan vecka 26. Anna Jänis hjälper med att boka ett möte. 
 

  

7 Kravspecifikation för upprättande av en datorhall 

Beslut 
 

Styrelsen har innan mötet tagit del av beslutsunderlag gällande 
upprättande av en nationell site för hårdvara. Underlaget var den 
slutliga kravspecifikationen för den datorhall som kom från Lennart 
Johnsson och datorhallsgruppen, Dnr LiU-2023-03156. 

Styrgruppen diskuterade hur man går vidare med frågan om 
datorhallsplacering. Det finns två alternativ. Det första alternativet är att 
fatta ett beslut direkt om att placera datorhall på kort sikt i Linköping 
som uppfyller alla krav i kravspecifikationen, t.ex. fram till år 2029, och 
därefter hitta en mera långsiktig lösning för upprättande av en datorhall. 
Det andra alternativet är att fråga lärosätena om man har möjlighet att 
erbjuda en datorhall enligt kravspecifikationen. 

Styrgruppen var överens om att datorhallsfrågan skall kopplas till 
kraven som finns för EuroHPC, där det finns krav att systemet skall vara 
i drift fr.o.m. den 1:a januari 2025 och att den som driver datorhallen 
skall ha 10 års erfarenhet. Styrgruppen var också överens om vikten av 
att ha en rak kommunikation gentemot lärosäten och filialer och att det 
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är viktigt att presentera hela bilden och alla de problemställningar som 
behöver lösas. 

Styrgruppen beslutade att ge i uppdrag till Björn Alling att skriva ett 
utkast till brev till lärosätena och däri pedagogiskt presentera 
helhetsbilden och föreslagna lösningar. Utkastet skall finnas efter 
midsommar och styrgruppen skall ges möjlighet att återkomma med 
synpunkter. Brevet skall sedan skickas till lärosätena i slutet av vecka 
26. Senare kan det vara aktuellt med ett samrådsmöte med 
representanter från lärosätena. 

 
 

8 Rekryteringen av föreståndare för NAISS 

Information Styrelsen har innan mötet tagit del av ett brev gällande rekrytering av 
föreståndare för NAISS som Jan-Eric Sundgren och Marianne 
Sommarin skrivit och som skall skickas till LiU:s rektor Jan-Ingvar 
Jönsson, Dnr LiU-2023-03155. Styrgruppsledamöter har möjlighet att 
inkomma med synpunkter senast den 22/6. Brevet kommer sedan att 
skickas till LiU:s rektor den 26/6. Själva rekryteringen kommer att 
genomföras efter sommaren. 
 
 

9 Nomineringsförfarandet för Scientific and Technology Advicory board 
(STAB) 

Diskussion 
 
 

Björn Alling frågade styrgruppen efter förslag kring processen för 
nominering av Scientific and Technology Advicory board (STAB). Man 
kan t.ex. fråga användare om namnförslag till STAB och det kan nämnas 
i nyhetsbrevet som Björn skickar till lärosätena. Styrgruppen stödde 
förslag och gav Björn mandat att gå vidare. 
 
 

10 Mötesplanering efter sommaren 

 Dagens styrgruppsmöte är det sista mötet innan sommaren. Nästa 
styrgruppsmöte blir i augusti. Från mitten av augusti till mitten av 
september fortsätter styrelsen ha kortare möten varannan vecka vid 
lunchtid. I augusti blir det också aktuellt med ett fysiskt eftermiddags-
möte i Linköping med middag på kvällen. Därefter hålls möten mera 
sällan men de blir då längre. Anna Jänis återkommer med en Doodle för 
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att boka möten i augusti och september. 
 
 

11 Övriga frågor 

 Inga övriga frågor fanns att diskutera och Jan-Eric Sundgren önskade 
alla styrgruppsledamöter en trevlig sommar. 

 


